
　
１．感染者の療養状況について

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に130件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。
※　本日新たに7/1公表分の市56046例目（県内112070例目）及び市56065例目（県内112089例目）は管轄保健所
　　変更のため、欠番となる。
※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が146件あるため、感染者数は55,922人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 12

オミクロン株 0 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 403

人数 3名 67名 16名 0名

5 56,068

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 315 56,198

報道資料

1,865名

７月１日公表数

令和４年（２０２２年）７月１日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月１日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

128名 1,522名 129名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 4
学 校 施 設 0 障がい者施設 1
高 齢 者 施 設 4 そ の 他 1

合　　計 10

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市中央区内医療機関　 　   クラスター391例目（県内579例目）県事例含む 0 26

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 2 58

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 0 29

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 2 34

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 11

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市南区内指定通所介護事業所　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 1 6

熊本市南区内障害福祉サービス事業所　クラスター405例目（県内612例目）県事例含む 0 6

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 0 7

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 0 10

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に131件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。

※　本日新たに7/1公表分の市56097例目（県内112121例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が152件あるため、感染者数は56,232人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

2,008名

７月２日公表数

令和４年（２０２２年）７月２日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月２日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

126名 1,648名 149名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 403

人数 4名 65名 16名 0名

2 56,384

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 317 56,515

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 12

オミクロン株 0 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市南区内指定通所介護事業所　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 6

熊本市南区内障害福祉サービス事業所　クラスター405例目（県内612例目）県事例含む 0 6

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 0 7

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 1 11

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 1 35

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 11

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市中央区内医療機関　 　   クラスター391例目（県内579例目）県事例含む 0 26

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 2 60

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 0 29

高 齢 者 施 設 4 そ の 他 1
合　　計 10

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 4
学 校 施 設 0 障がい者施設 1

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に132件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。
※　本日新たに7/3公表分の市56688例目（県内113746例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。
※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が159件あるため、感染者数は56,488人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

2,139名

７月３日公表数

令和４年（２０２２年）７月３日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月３日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

134名 1,660名 254名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 403

人数 3名 71名 17名 0名

0 56,647

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 263 56,779

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 12

オミクロン株 0 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市南区内指定通所介護事業所　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 6

熊本市南区内障害福祉サービス事業所　クラスター405例目（県内612例目）県事例含む 7/1収束 6

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 0 7

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 0 11

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 0 35

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 11

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市中央区内医療機関　 　   クラスター391例目（県内579例目）県事例含む 7/1収束 26

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 4 64

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 0 29

高 齢 者 施 設 5 そ の 他 1
合　　計 11

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 4
学 校 施 設 0 障がい者施設 1

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に132件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が162件あるため、感染者数は56,770人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

2,222名

７月４日公表数

令和４年（２０２２年）７月４日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月４日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

122名 1,720名 289名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 403

人数 3名 71名 17名 0名

0 56,932

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 285 57,064

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 12

オミクロン株 0 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 0 11

熊本市南区内指定通所介護事業所　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 6

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 11

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 0 7

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 0 64

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 0 29

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 3 38

高 齢 者 施 設 5 そ の 他 1
合　　計 9

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 3
学 校 施 設 0 障がい者施設 0

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［57193例目　90歳代　女性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に133件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。

※　本日新たに7/3公表分の市56696例目（県内113754例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が181件あるため、感染者数は57,373人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

2,593名

●重症者

７月５日公表数

令和４年（２０２２年）７月５日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月５日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

145名 1,983名 384名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 403

人数 4名 61名 15名 1名

3 57,554

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 623 57,687

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 12

オミクロン株 0 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市西区内医療機関　クラスター410例目（県内634例目）県事例含む 1 6

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 0 11

熊本市南区内指定通所介護事業所　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 6

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 11

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 0 7

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 1 65

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 0 29

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 0 38

高 齢 者 施 設 5 そ の 他 1
合　　計 10

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 4
学 校 施 設 0 障がい者施設 0

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［57193例目　90歳代　女性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に133件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。　

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が188件あるため、感染者数は57,941人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

2,988名

●重症者

７月６日公表数

令和４年（２０２２年）７月６日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月６日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

150名 2,126名 624名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 403

人数 5名 61名 21名 1名

5 58,129

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 575 58,262

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 12

オミクロン株 0 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者

1 / 2 ページ



４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

熊本市西区内医療機関　クラスター410例目（県内634例目）県事例含む 1 7

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 0 11

熊本市南区内指定通所介護事業所等　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 1 7

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 7 18

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 7/4収束 7

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 0 65

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 7/4収束 29

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 4 42

高 齢 者 施 設 6 そ の 他 1
合　　計 13

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 5
学 校 施 設 0 障がい者施設 1

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター411例目（県内638例目）県事例含む 0 5

熊本市中央区内医療機関　クラスター412例目（県内639例目） 0 6

熊本市南区内障害者支援施設　クラスター413例目（県内640例目）県事例含む 1 6

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［57193例目　90歳代　女性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に135件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。
※　本日新たに7/5公表分の市57107例目（県内115503例目）は発生届取下げのため、
　　7/6公表分の市58216例目（県内117480例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。
※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が203件あるため、感染者数は58,610人となる。
※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

3,470名

●重症者

７月７日公表数

令和４年（２０２２年）７月７日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月７日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

163名 2,314名 895名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 42 445

人数 6名 67名 24名 1名

5 58,813

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 686 58,948

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 6 18

オミクロン株 48 1011
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者

1 / 2 ページ



４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市中央区内医療機関　クラスター412例目（県内639例目） 2 8

熊本市南区内障害者支援施設　クラスター413例目（県内640例目）県事例含む 4 10

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市西区内医療機関　クラスター410例目（県内634例目）県事例含む 0 7

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター411例目（県内638例目）県事例含む 2 7

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目）県事例含む 1 12

熊本市南区内指定通所介護事業所等　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 7

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 0 65

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 0 42

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 18

高 齢 者 施 設 6 そ の 他 1
合　　計 11

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 3
学 校 施 設 0 障がい者施設 1

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［58289例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に139件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。

※　本日新たに7/8公表分の市59259例目（県内120356例目）は同一人物に対して重複して付番したため、

　　欠番となる。

※　本日新たに7/7公表分の市58323例目（県内118479例目）及び市58695例目（県内118851例目）は同一人物に

　　対して重複して付番したため、また市58734例目（県内118890例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が216件あるため、感染者数は59,325人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

3,909名

●重症者

７月８日公表数

令和４年（２０２２年）７月８日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月８日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

191名 2,482名 1,113名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 445

人数 7名 81名 34名 1名

3 59,541

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 731 59,680

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 18

オミクロン株 0 1011
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市北区内特別養護老人ホーム　クラスター415例目（県内646例目）県事例含む 0 5

熊本市南区内医療機関　クラスター416例目（県内647例目） 5 15

熊本市中央区内医療機関　クラスター412例目（県内639例目） 0 8

熊本市南区内障害者支援施設　クラスター413例目（県内640例目）県事例含む 0 10

熊本市南区内通所リハビリテーション事業所　クラスター414例目（県内645例目） 0 5

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市西区内医療機関　クラスター410例目（県内634例目）県事例含む 0 7

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター411例目（県内638例目）県事例含む 0 7

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 7/5収束 20

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目）県事例含む 0 12

熊本市南区内指定通所介護事業所等　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 7

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 1 66

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 0 42

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 18

高 齢 者 施 設 8 そ の 他 1
合　　計 14

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 4
学 校 施 設 0 障がい者施設 1

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［58289例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に140件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。
※　本日新たに7/7公表分の市58843例目（県内118999例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。
※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が230件あるため、感染者数は60,019人となる。
※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 18

オミクロン株 0 1011
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 445

人数 9名 84名 38名 1名

7 60,249

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 709 60,389

報道資料

4,357名

●重症者

７月９日公表数

令和４年（２０２２年）７月９日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月９日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

209名 2,494名 1,522名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 6
学 校 施 設 0 障がい者施設 1
高 齢 者 施 設 10 そ の 他 2

合　　計 19

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 0 66

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 0 42

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 18

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目）県事例含む 0 12

熊本市南区内指定通所介護事業所等　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 7

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市西区内医療機関　クラスター410例目（県内634例目）県事例含む 0 7

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター411例目（県内638例目）県事例含む 0 7

熊本市中央区内医療機関　クラスター412例目（県内639例目） 0 8

熊本市南区内医療機関　クラスター416例目（県内647例目） 0 15

熊本市中央区内医療機関　クラスター417例目（県内654例目） 0 20

熊本市南区内障害者支援施設　クラスター413例目（県内640例目）県事例含む 0 10

熊本市南区内通所リハビリテーション事業所　クラスター414例目（県内645例目） 0 5

熊本市北区内特別養護老人ホーム　クラスター415例目（県内646例目）県事例含む 0 5

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター421例目（県内658例目） 0 5

熊本市役所　新型コロナウイルス感染症対策課　クラスター422例目（県内659例目） 3 8

熊本市南区内医療機関　クラスター418例目（県内655例目） 0 5

熊本市東区内介護老人保健施設　クラスター419例目（県内656例目） 0 14

熊本市南区内介護老人保健施設　クラスター420例目（県内657例目） 0 10

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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１．感染者の療養状況について

［58289例目　60歳代　男性］

※本人等の意向を確認中。

［59416例目　70歳代　男性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に143件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。

※　本日新たに7/8公表分の市58965例目（県内120062例目）は管轄保健所変更のため、

　　市59229例目（県内120326例目）は同一人物に対して重複して付番したため、欠番となる。

※　また、7/9公表分の市59821例目（県内121852例目）は同一人物に対して重複して付番したため、欠番となる。

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が240件あるため、感染者数は60,726人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

報道資料

4,785名

●重症者

７月１０日公表数

令和４年（２０２２年）７月１０日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年７月１０日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

207名 2,488名 1,925名

デルタ株 0

うち、BA.2系統 0 445

人数 22名 93名 48名 2名

6 60,966

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 720 61,109

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 0 18

オミクロン株 0 1011
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

熊本市役所　新型コロナウイルス感染症対策課　クラスター422例目（県内659例目） 1 9

熊本市東区内介護老人保健施設　クラスター419例目（県内656例目） 9 23

熊本市南区内介護老人保健施設　クラスター420例目（県内657例目） 8 18

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター421例目（県内658例目） 6 11

熊本市南区内医療機関　クラスター416例目（県内647例目） 28 43

熊本市中央区内医療機関　クラスター417例目（県内654例目） 31 51

熊本市南区内医療機関　クラスター418例目（県内655例目） 1 6

熊本市南区内障害者支援施設　クラスター413例目（県内640例目）県事例含む 7 17

熊本市南区内通所リハビリテーション事業所　クラスター414例目（県内645例目） 0 5

熊本市北区内特別養護老人ホーム　クラスター415例目（県内646例目）県事例含む 0 5

熊本市西区内医療機関　クラスター410例目（県内634例目）県事例含む 2 9

熊本市東区内有料老人ホーム　クラスター411例目（県内638例目）県事例含む 0 7

熊本市中央区内医療機関　クラスター412例目（県内639例目） 0 8

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目）県事例含む 0 12

熊本市南区内指定通所介護事業所等　クラスター408例目（県内626例目）県事例含む 0 7

熊本市北区内サービス付き高齢者向け住宅　クラスター409例目（県内629例目）県事例含む 0 5

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 1 67

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 0 42

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 0 18

高 齢 者 施 設 10 そ の 他 2
合　　計 19

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 6
学 校 施 設 0 障がい者施設 1

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林

2 / 2 ページ


